

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP9/2020

Milicz, 24.06.2020 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie art. 138o ustęp 2-4 ustawy z dnia 29.01.2004 r., Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.), na: Usługi dostarczania posiłków dla pacjentów Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.

Działając na podstawie pkt. 24.1. ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi prowadzone zgodnie z art. 138o ustawy z dnia 29.01.2004 r., Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.), przedstawiam wyjaśnienia dotyczące wniosku o zmianę zapisu do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik Nr 1.

PYTANIE NR 1:

Wnosimy o zmianę zapisu do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1.

„W związku z potrzebą zapewnienia pacjentom MCM sp. z o.o., w Miliczu ciepłych i świeżych posiłków, dwukrotnie w ciągu dnia Zamawiający: Milickie Centrum Medyczne sp. z o.o., w Miliczu zastrzega sobie, że posiłki mają być przygotowywane w kuchni zlokalizowanej na terenie Powiatu Milickiego.”

Sugerujemy zamienić na:

„W związku z potrzebą zapewnienia pacjentom MCM sp. z o.o., w Miliczu ciepłych i świeżych posiłków, dwukrotnie w ciągu dnia Zamawiający: Milickie Centrum Medyczne sp. z o.o., w Miliczu zastrzega sobie, że posiłki mają być przygotowywane z zachowaniem zasad dobrej praktyki higienicznej oraz zasad dobrej praktyki produkcyjnej oraz stosować wdrożone zasady systemu HACCP.”

Zapis ten wprost odnosi się do wytycznych IZZ w Warszawie w sprawie funkcjonowania i wdrażania systemu HACCP w przedsiębiorstwach realizujących usługi żywienia (opisany w „Przewodniku do wdrażania zasad GMP/GHP i systemu HACCP w zakładach żywienia zbiorowego” autorstwa Haliny Turlejewskiej. Zasady HACCP precyzują wytyczne dotyczące czasu przechowywania przygotowanych posiłków od momentu ich wyprodukowania do wydania pacjentowi na maksymalnie 2 godziny. Mniejsza odległość od kuchni centralnej nie gwarantuje lepszej jakości posiłków.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu iż kuchnia zlokalizowana ma być na terenie Powiatu Milickiego gdyż, Zamawiający nie może różnicować wykonawców z uwagi na miejsca prowadzenia działalności. Warunek nakazania posiadania kuchni w Powiecie Mieleckim może stanowić naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, dalej p.z.p.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik Nr 1.

PYTANIE NR 2:

W odniesieniu do OPZ pkt 3)

Wnosimy o zmianę godzin zgłaszania zapotrzebowania do Wykonawcy na poszczególne posiłki:

Śniadanie: 6:00-6:15

Obiad, podwieczorek, kolacja: 10:00-10:30

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik Nr 1.

PYTANIE NR 3:

Prosimy o podanie ilości żywności w okresie od 01 stycznia 2019 do 01 marca 2020 z rozbiorem na poszczególne miesiące.

Odpowiedź Zamawiającego:

*Styczeń 2019 - 8256; luty 2019 - 7005; marzec 2019 - 7918; kwiecień 2019 - 7288; maj 2019 - 6972; czerwiec 2019 - 6649; lipiec 2019 - 6786; sierpień 2019 - 7020; wrzesień 2019 - 7035; październik 2019 - 7210; listopad 2019 - 7346; grudzień 2019 - 6835; Styczeń 2020 - 7044
Luty 2020 - 6863*

PYTANIE NR 4:

Prosimy o podanie ilości żywności w okresie pandemii od 01 marca 2020 do 31 maja 2020 z rozbiorem na poszczególne miesiące.

Odpowiedź Zamawiającego:

Marzec 2020 r. - 5712

Kwiecień 2020 r. - 3354

Maj 2020 - 4958

PYTANIE NR 5:

Prosimy o informację do ilu oddziałów mają zostać dostarczone posiłki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do 11 oddziałów w sposób ciągły, ale należy uwzględnić w wyjątkowych sytuacjach pacjentów przebywających w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym.

PYTANIE NR 6:

Prosimy o informację ilu chorych znajduje się na poszczególnych oddziałach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poniżej podaje stan łóżek na poszczególnych oddziałach:

- *Położnictwo i ginekologia - 21 łóżek*
- *Dziecięcy - 15 łóżek*
- *Chirurgia - 20 łóżek*
- *Ortopedia - 15 łóżek*
- *Wewnętrzny - 32 łóżka*
- *Rehabilitacja - 62 łóżka*
- *Psychiatryczny „A” - 40 łóżek*
- *Psychiatryczny „B” - 28 łóżek*
- *Psychiatryczny „C” i detoks - 40 łóżek*
- *Psychiatryczny dziecięcy - młodzieżowy - 21 łóżek*
- *OITM - 5 łóżek*
- *ZOL - 12 łóżek (żywienie dożylnie)*

PYTANIE NR 7:

Czy posiłki serwowane będą na zastawie stołowej Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 8:

Prosimy o informację kto ponosi koszty naczyń jednorazowych w przypadku wystąpienia kwarantanny bądź epidemii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Firma cateringowa.

PYTANIE NR 9:

Prosimy o podanie przykładowego jadłospisu stosowanego u Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

JADŁOSPIS NA DZIEŃ 24.06.2020r środa

Dla szpitala psychiatrycznego: masło roślinne 20 g., pieczywo 150 g, kasza kukurydziana na mleku 400ml, ziemniaki 250g/ śmietana/

Dieta podstawowa I :

Śniadanie: Pieczywo mieszane 120g/mąka pszenna, mąka żytnia/, masło roślinne 15g, kasza kukurydziana na mleku 300ml, mielonka mlińska 45g musztarda 20g/gorzyczka/, kawa z mlekiem 250ml/kawa, cukier, mleko/
Śniadania II dzieci : sok marchewkowy 0,3

Obiad : Krupnik 400ml/ kasza jęczmienna, pietruszka, marchew, pieprz czarny, seler, mąka pszenna, olej, maggi, warzywko, por, sól, pieprz ziołowy, śmietana, ziele angielskie, ziemniaki, majeranek//, gulasz 150g/ ziele angielskie, seler, pieprz czarny, liść laurowy, śmietana, cebula, sól, maggi, mięso gulaszowe, warzywko, majeranek, mąka pszenna, olej, papryka czerwona słodka/, ziemniaki 200g/ jogurt nat., sól, ziemniaki/, surówka z ogórka kiszzonego 150g/ marchew, pieprz czarny, cukier, olej, ogórek kwaszony, cebula/ kompot wieloowocowy 250ml/ kwasek, cukier, jabłka, porzeczka, truskawka/

Kolacja : Pieczywo mieszane 120g/mąka pszenna, mąka żytnia/, masło roślinne 15g, serek kanapkowy 50g herbata 250ml/herbata, cukier/

Dieta lekka II :

Śniadanie: Jak I (pieczywo mieszane 120g/mąka pszenna, mąka żytnia/, masło roślinne 15g, kasza kukurydziana na mleku 300ml pasztet drożdżowy 50g, kawa z mlekiem 250ml/kawa, mleko, cukier/

Obiad : Krupnik 400ml/ kasza jęczmienna, pietruszka, marchew, pieprz czarny, seler, mąka pszenna, olej, maggi, warzywko, por, sól, pieprz ziołowy, śmietana, ziele angielskie, ziemniaki, majeranek /, gulasz 150g/ ziele angielskie, seler, pieprz czarny, liść laurowy, śmietana, sól, maggi, mięso gulaszowe, warzywko, majeranek, mąka pszenna, olej, papryka czerwona słodka/, ziemniaki 200g/ jogurt nat., sól, ziemniaki/, buraczki na ciepło 150g/ sól, burak, mąka pszenna, cukier, pieprz czarny, śmietana, kwasek/ kompot wieloowocowy 250ml/ kwasek, cukier, truskawka, porzeczka, jabłka/

Kolacja: Pieczywo mieszane 120g/mąka pszenna, mąka żytnia/, masło roślinne 15g, ser kanapkowy 50g herbata 250ml,

Dieta wrzodowa VI :

Śniadanie: Jak dieta II

II śniadanie: sok marchewkowy 0,3ml

Obiad: Jak dieta II

Podwieczorek: budyń 200ml/mleko/

Kolacja : Jak dieta II

Dieta wątrobowa VII :

Śniadanie: Jak dieta II

Obiad: Jak dieta II

Kolacja : Jak dieta II

Dieta cukrzycowa VIII , wątrobowo-cukrzycowa

Śniadanie: Jak dieta II (pieczywo razowe 120 g., bez cukru)

II Śniadanie : jogurt nat 1szt

Obiad : Jak dieta II (bez cukru)

Podwieczorek : budyń b/c 200g/mleko, budyń/

Kolacja : Jak dieta II (pieczywo razowe 120 g. Bez cukru,

Dieta niskokaloryczna i niskocholesterolowa:

Śniadanie : Jak dieta II (pieczywo razowe 120g.)

Obiad : Jak dieta II

Kolacja : Jak dieta II (pieczywo razowe 120g.,)

Dieta wysokobiałkowa: i wysokokaloryczna

Śniadanie: Jak dieta II ser biały z pietruszką 100g

II śniadanie: sok marchewkowy 0,3

Obiad: Jak dieta II

Podwieczorek budyń 200g/mleko/

Kolacja : Jak dieta II + pomidor 30g

Dieta wegetariańska:

Śniadanie: Jak dieta I konserwa rybna 50g

Obiad: Jak dieta I knedle z jabłkami śmietaną i cynamonem/ jabłka, ziemniaki, mąka pszenna, jaja, cukier, sól, mąka ziemniaczana/

Kolacja : Jak dieta I

**substancje lub produkty powodujące Alergie lub reakcje nietolerancji zostały pogrubione*

WW

..8...Oddz. Wew. bez zupy mlecznej – mleko 250ml,

1

1 3

2

6

3041

PYTANIE NR 10:

Proszę o wykazanie aktualnej stawki za osobodzień za jaką jest realizowany przedmiot zamówienia z uwzględnieniem wszystkich zmian waloryzacyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadzi szczegółowej analizy zróżnicowanej stawki osobodnia na pacjenta.

PYTANIE NR 11:

W odniesieniu do OPZ pkt 7)

Czy Zamawiający dopuszcza temperatury posiłków zgodne z systemem HACCP?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 12:

Prosimy o potwierdzenie, iż dystrybucja posiłków do łóżka pacjenta jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 13:

W odniesieniu do OPZ pkt 9),3

Prosimy o informację ile wózków obecnie znajduje się na oddziałach szpitalnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający łącznie posiada 11 wózków bemarowych.

PYTANIE NR 14:

Prosimy o informację ile wózków nowy Wykonawca będzie musiał kupić do realizacji usługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada 2 wózki do transportu posiłków do kuchenek oddziałowych.

PYTANIE NR 15:

Prosimy o informację ile pojemników na resztki pokonsumpcyjne Wykonawca powinien dostarczyć w dniu rozpoczęcia współpracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada swoje kosze na odpady pokonsumpcyjne w każdej kuchence oddziałowej.

PYTANIE NR 16:

Prosimy o informację ile znajduje się kuchenek oddziałowych w Mieleckim Centrum Medycznym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada 10 kuchenek oddziałowych.

PYTANIE NR 17:

Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które zamawiający – wzorem innych zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy:

SILA WYŻSZA

1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.

2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.

3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwiają wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcie nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.

5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

PYTANIE NR 18:

Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

Strony akceptują wystawianie i dostarczanie **w formie elektronicznej, w formacie PDF:** nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

PYTANIE NR 19:

W związku z panującą pandemią i gwałtownym spadkiem ilości żywionych w placówkach medycznych na terenie całego kraju wnosimy o dodanie zapisu do umowy:

W przypadku gdy ilość i zakres świadczenia Wykonawcy (liczba osobodni posiłków) będzie zmniejszona przez Zamawiającego od deklarowanej w siwz/umowie wówczas Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie wyliczone jako iloczyn różnicy pomiędzy obniżoną ilością osobodni i rzeczywistym wykonaniem świadczenia oraz współczynnikiem 60 % liczonym od jednostkowej ceny osobodnia.

Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciągłości realizacji umowy a jednocześnie należyte wykonanie przedmiotu zamówienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztów stałych usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 20:

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach:

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego

w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażąco naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w tym zakresie.

Powyższe postanowienia są wiążące do postępowania na dzień 29.06.2020 r., a wyjaśnienia na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część Ogłoszenia o Zamówieniu.


PREZES
Milickiego Centrum Medycznego
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Andrzej Oćwieja 


WICEPREZES
Milickiego Centrum Medycznego
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Andrzej Jastandera